ПИНЕЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 сентября 2021 года
	№
	40/363

с. Карпогоры

	О проведении голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и затруднено (отсутствует) транспортное сообщение, на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

В связи с труднодоступностью населенных пунктов, в которых отсутствуют помещения для голосования, а также в связи с ухудшением состояния автомобильных дорог из-за погодных условий и отсутствием регулярного транспортного сообщения, в соответствии с пунктом 1.4 Положения об особенностях голосования, установления итогов голосования при проведении голосования на выборах, референдумах, назначенных на 19 сентября 2021 года, в течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением ЦИК России от 01.07.2021 № 13/103-8, на основании постановления избирательной комиссии Архангельской области от 10.09.2021 № 237/1431-6 «О согласовании Пинежской территориальной избирательной комиссии проведения голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и затруднено (отсутствует) транспортное сообщение, на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва» Пинежская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Провести голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и затруднено (отсутствует) транспортное сообщение для организации и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на следующих избирательных участках:

1.1. Избирательный участок № 668 (с. Сура), место проведения голосования по дополнительной форме голосования:

- д. Засурье, площадь культуры (расстояние от помещения для голосования 4 км, дата голосования 18 сентября 2021 г. с 13 до 15 часов);

- д.Пахурово, помещение магазина (расстояние от помещения для голосования 4 км, дата голосования 17 сентября 2021 г. с 13 до 15 часов).

1.2. Избирательный участок № 695 (д. Труфанова), место проведения голосования по дополнительной форме голосования – д. Матвера, административное помещение (расстояние от помещения для голосования 19 км, дата голосования 17 сентября 2021 г. с 10 до 15 часов).

1.3. Избирательный участок № 697 (пос. Кривые озера), место проведения голосования по дополнительной форме голосования – пос. Красный бор, помещение бывшего магазина (расстояние от помещения для голосования 28 км, дата голосования 17 сентября 2021 г. с 12 до 14 часов).

1.4. Избирательный участок № 702 (д. Петрова), место проведения голосования по дополнительной форме голосования – д. Заозерье, помещение дома культуры (расстояние от помещения для голосования 15 км, дата голосования 17 сентября 2021 г. с 11:30 до 14 часов).

2. Установить для каждой комиссии, организующей голосование по дополнительной форме голосования в период с 17 по 18 сентября 2021, использование переносных ящиков в количестве одной штуки.
3. Поручить участковым избирательным комиссиям №  668, 695, 697,702 довести информацию об установленном режиме работы участковых избирательных комиссий, датах, времени и адресах (описании мест), по которым будет проводиться голосование отдельных групп избирателей, до всеобщего сведения, в том числе до сведения избирателей путем размещения объявлений в доступных для всех местах.
3. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссий № 668, 695, 697,702.

4. Разместить настоящее постановление на странице Пинежской ТИК сайта Администрации МО «Пинежский район» Архангельской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Пинежской территориальной избирательной комиссии Широкую А.И.
	Председатель комиссии

Секретарь комиссии

	          А.Н. Телицын
          А.И. Широкая